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Folketinges Udvalg for Forskning og Innovation 

 

   

Danmarks Forsknings- og Innovationspolitiske Råds (DFiR) fo-
retræde for Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg tirs-
dag den 5. april 2016 
 

Om DFiR: 

 

DFiR er nedsat i henhold til lov om forskningsrådgivning m.v. Rådet har til formål 

at fremme udviklingen af dansk forskning, teknologiudvikling og innovation til 

gavn for samfundet. Rådet har ansvar for at give uddannelses- og forskningsmini-

steren uafhængig og sagkyndig rådgivning om forskning, teknologiudvikling og 

innovation på overordnet niveau, herunder om kommende behov, og skal sikre, at 

rådgivningen inddrager relevante nationale og internationale erfaringer og tenden-

ser. Folketinget og enhver minister kan indhente rådgivning fra rådet. Rådets råd-

givning sker efter anmodning eller på rådets eget initiativ. 

 

DFiR blev etableret per 1. april 2014. Dermed blev den uafhængige forsknings- og 

innovationspolitiske rådgivning, der hidtil havde været forankret i henholdsvis 

Danmarks Forskningspolitiske Råd og Rådet for Teknologi og Innovation, lagt 

sammen i DFiR.  

 

DFiR består af ni personer, der alle er udpeget af uddannelses- og forskningsmini-

steren i deres personlige egenskab. Rådet sekretariatsbetjenes af et uafhængigt 

sekretariat i Styrelsen for Forskning og Innovation. 

 

DFiR har tre grundprincipper for sin forsknings- og innovationspolitiske rådgiv-

ning: A) den skal være baseret på evidens, b) den skal have et holistisk perspektiv; 

altså have en systemisk forståelse og såvel et forskningspolitisk som et innovati-

onspolitisk perspektiv, c) der skal indgå internationale perspektiver.  

 

Hvorfor ønsker DFiR foretræde for Udvalget for Forskning og Innovation: 

 

DFiR har iværksat en række projekter, som rådet nu og i den kommende tid afrap-

porterer på. Rådet vil orientere om centrale projekter, orientere om kommende 

projekter samt indgå i en dialog med Udvalget om, hvilke forsknings- og innovati-

onspolitisk emner, som folketingsmedlemmer ser behov for at få belyst. 

 

Emnerne, der bliver præsenteret, er: 

’Forskningsbaseret viden i politikudvikling’  

DFiR har fået udarbejdet to analyserapporter, der ser på praksis for at anvende 
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evidens og forskningsbaseret viden i ministerier. Med udgangspunkt i rapporterne 

har DFiR afgivet tre hovedanbefalinger i rapporten ’Anbefalinger til bedre kvalitet i 

politikudviklingen’ Rapporten er vedhæftet. 

 

’Viden i Verdensklasse’ 

DFiR’s projekt søger at afdække baggrunden for, hvorfor dansk forskning har ud-

viklet sig fra middelmådighed i 1980erne til i dag at være i top i verden, når det 

kommer til gennemslagskraft af forskningen.  

 

Nye emner, som rådet tager fat på: 

Sektormobilitet 

Viden flytter med mennesker og anvendes i nye innovative sammenhænge. DFiR 

ønsker at se på muligheder for at fremme mobilitet af forskere på tværs af sektorer.  

 

Innovationsinfrastruktur 

En strukturanalyse af det danske innovationssystem er i spæd opstart. Rådet vil 

blandt andet bygge på et erhvervsfremmeeftersyn, der p.t. udarbejdes i regi af bl.a. 

Finansministeriet og Uddannelses- og Forskningsministeriet.  

 

Dialog om emner, som medlemmer af Uddannelses og Forskningsudvalget ser be-

hov for at se nærmere på.  

 

Oversigt over medlemmer af DFiR: 

 

Professor, dekan Allan Flyvbjerg, Aarhus Universitet 

Direktør Thomas Bech Hansen, Delta 

Professor, institutleder Maja Horst, Københavns Universitet 

Bestyrelsesmedlem Susanne Kure, (næstformand) 

Direktør Birgitte Nauntofte, Novo Nordisk Fonden 

Founder & partner Claus Kastberg Nielsen, Copenhagen Economics 

Professor Jens Oddershede, Syddansk Universitet (formand) 

Vicepræsident Birgitte Skadhauge, Carlsberg A/S 

Nickie Spile 

 

 


